GABINETE DO VEREADOR JOSÉ ANTUNES VIEIRA
Rua Wenceslau Braz, 18 — Centro — Telefone: 3558-1570

email: vereadorzezinhosalete ail.com

PA
/

INDICAÇÃO Nº /2024 Ílíª 4

Excelentíssimo Senhor

Edson Agostinho de Castro Carneiro N O“f“ &«4 160
D.D Presidente da Câmara Municipal de Mariana / MG : — Y

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Regimento

Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita que, após tramitação regimental, se envie esta
indicação ao Sr. Celso Cota Neto, digníssimo Prefeito Municipal:

CONSTRUÇÃO DE CÔMODO NA ESCOLA MUNICIPAL DO DISTRITO DE BARRO
BRANCO

Justificativa: ;

Considerando que os professores e funcionários da Escola Municipal de Barro Branco não

possuem sala docente (para realização de reuniões, planejamento escolar, etc), bem como a

referida Escola não possui local apropriado que sirva de almoxarifado, solicita-se a execução de

um cômodo que possa abrigar a sala de professores e um anexo que atenda ao almoxarifado.

Essa melhoria é fundamental para proporcionar melhores condições de uso e de trabalho à
comunidade escolar do distrito de Barro Branco.

Espero que a presente indicação seja aprovada e que de imediato o Poder Executivo Municipal

tome as providencias necessárias para realização deste valoroso pedido.

Saudações Legislativas,

Mariana, 11 de abril de 2024.

/

José Antunes Vieira

Vereador - MDB